Dalle quali indicazioni non solo rileviamo i nomi dei notari
imolesi, Battista de le Selle, Pompeo del Pero, Evangelista Capucci
e Vincenzo Arvasini, ma siamo pure informati che il vescovo d'I-
mola era allora lo Scriboni (Domenico) di Citta di Castello, che
fu vescovo d'Imola dall’r1 febbraio 1511 e rinunzio il 4 agosto
1533 (Eubel, Hierarchia catholica medi et rec. aevi, 11, 1923,
p- 213); che suo Vicario era il di lui fratello Gianbatt. Cerbonio, e
che la copia fu fatta dietro richiesta della Confraternita di S. Croce
d'Imola, la quale, come in altre cittd, come a Rimini e a Faenza,
era in loco il braccio destro dell’ufficio dell’Inquisizione.

Queste piccole e minute notizie potrebbero interessare gli stu-
diosi amici imolesi.

APPENDICE

Diamo qui 1l testo integrale di tre delle sopradette Bolle pontificie, di
quelle soltanto, cioe, che non abbiamo trovate edite o indicate nelle citate
raccolte ufficiali di Atti pontifict.

L.
(Innocenzo 1V, 1254 luglio 7)

Innocentius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Fratrum Pre-
dicatorum et Minorum in partibus Italie heretice pravitatis inquisitoribus,
salutem et apostolicam benedictionem,

Quum huius temporis in diversis mundi partibus malitia perversorum
morum peperit coruptellam, ex quibus nostre inviolate fidei obprobrium
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et dedecus nositur (sic) pululasse, 1g1tur ad expurgationem tante ignominie,
tuxta offitii nostri debxtum, ex animo magnopere intendentes, volumus hu-
iusmodi iniquitatis operarios, qui massam puritatis catholice fermento pro-
prie contagionis inficiunt, debitas penas luere. Quocirca discretiont vestre
per apostolica scripta stricte preClplendo mandamus, in remissione vobis
peccaminum indulgentes, quatenus in locis ubicumque contra hereticos vobis
offitium inquisitionis est commissum, contra eos eorumque fautores et re-
ceptatores ac contra singulos qui de foris sunt, qui sacris legibus nostris
professis turpiter et carnaliter immisceri seu aliquid in contemptum catho-
lice fidei facere presumpserint, oportuna instantia sine alia omissione, pro-
cedere curetis. Ad hanc melius etiam pestis labem extirpandam, constitu-
tiones quasdam edimus, quas dilectis filiis Potestatibus seu Rectoribus, Con-
siliis et Comunitatibus civitatum aliorumque locorum per Italiam constitu-
tcrum nostras insertas litteras missimus, ab ipsis, ut fidelibus eiusdem fidei
tideiussoribus, exacta diligentia cbservandas, per easdem nihilominus litteras
mandantes eisdem ut, intendendo vobis favorem et auxilium, sine aliqua
omissione procedant. Ex qua re discretioni tue per apostolica scripta man-
damus, ut si dicti Potestates, Rectores et alii civitatum et locorum, in
quibus vobis inquisitionis offitium est commissum, nostrum mandatum super
hoc adimplere neglexerint, vos vel quivis vestrum singulos eorum ad id,
per excomunicationem in personas et interdictum In territorium, amoto ap-
pellationis obstaculo, compellatis; non obstante si a Sede apostolica sit in-
duitum, vel indulgeri contigerit, quod excomunicari, suspendi et interdici
non possint, vel eorum terre ecclesiastico subiici interdicto.
Datum Narnie, nonis Iulii, pontificatus nostri anno duodecimo.

1L
(Nicolo 'V, 1449 gennaio 5)

Nicolaus episcopus servus servorum Dei universis christifidelibus ad
quos presentes littere pervenerint, salutem et apostolicam benedictionem.

Visio dira nuntiata est nobis: qui incredulus est infideliter agit, et qui
depopulator est vastat. Sicut enim habet litterarum et nuntiorum de Terra
Sancta venientium infausta relatio, eiusque veritas in omnes fere orbis pro-
vintias iam difusa, egressa ex Egipto, damnati generis bestiabus plena im-
piissimis, videlicet Soldanus Babilcnie, non solum incredulus, sed et cre-
dentium perfidus inimicus et eos persequentium dux et incitator infestus,
contumax, blasfemator Dei et persequutor fidei, multitudine congregata,
civitatem tripolitanensem inclitam, opulentam, inumerositate fidelium po-
pulosam, ut nequiter sic potenter obsidet, et aliquandiu arta obsidione gra-
vatam frequentibus diversarum machinarum ictibus, importunis ac diris im-
petltam msultlbus, occupavit, occupatam sic imaniter sic subito exterminavit
omnino, quod eius exterminium pre ipsius horrorem lugere libet potius quam
narrare; cum sic horrisibile (sic) fuerit, sic etiam repentinum, quod, paucis
per fuge remedium Domino miserante salvatis, multitudo tam habitantium
civitatis ipsius quam aliorum, qui ad eiusdem Soldani perfidiam propulsan-
dam convenerant in eadem, in tiranni predicti manus incidit truculentas;
quibus partim crudeli morte deletis, partim hostiliter captivatis ut diutius
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moriantur, locis precipue sacris, in divini contemptus augumentum, igne
consumptis, inter magnam civitatem et nullam exigui temporis spatium in-
tervenit. Ex quo idem orthodoxe fidei nefandissimus persequutor in nimiam
errectus superbiam cominatur aperte se, congregata longe maiori multitu-
dine, aliisque ad usum bellorum necessariis preparatis, ulterius civitatem
Acontam et alia pauca loca, que christianis in illis partibus remanserunt,
celeriter invasurum, et cunctum exinde populum cristianum facile prorsus
exterminaret; illudque posteris sue virtutis preconium et memoriale relin-
quet quod sua potentia de partibus eisdem aboleret christiane religionis et
cultum et nomen. Propter quod Terra predicta, fatali quasi aducta discri-
mini, clamat et eiulat se diutinis et immensis pressuris oppressam, exter-
minatam incolis, enervatam viribus, exinanitam opibus, desertam neces-
sarils, adversus tanti persequutoris tanteque persecutionis per se instantiam
defensionis presidio destitutam. O quam damnosa, o quam gravis in his
tocius religionis christiane iactura, o quam lamentabile detrimentum! Ac-
cendantur igitur corda fidelium, et Redemptori nostro piissimo